52

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025.

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO Nº 030/2025
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RÁDIOS PARA
TELECOMANDO.
CONTRATADA: INFINIUM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL
LTDA
VALOR: R$ 133.350,00 (cento e trinta e três mil e

trezentos e cinquenta reais).
PRAZO DE ENTREGA: 60 (sessenta) dias
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2024
PROTOCOLO Nº 2024.015618
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0125

Vitória, 05 de fevereiro de 2025.
ROGER PUZIOL AMARAL

Gerente de Manutenção da Automação e
Eletromecânica da CESAN

Protocolo 1485801

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

ORDEM DE SERVIÇO Nº 006, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

A CHEFE DE GRUPO DE RECURSOS HUMANOS, usando da delegação de competência que lhe foi atribuída
através da Portaria nº 015-S, de 14 de fevereiro de 2023;

R E S O L V E:

INTERROMPER por necessidade de serviço, as férias referente ao exercício de 2023, da servidora relacionados
abaixo, ressalvando-lhe o direito de gozar os dias restantes oportunamente.

Nome Nº Funcional Período Aquisitivo A partir de: Dias restantes
Marly Terezinha

Cardoso
2977893 2022/2023 31/01/2025 12 dias

Vitória, 04 de fevereiro de 2025.

DOUCIANA BRUNO DE SOUZA BERGAMIN
Chefe de Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 1486190

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

PUBLICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO DE
PAGAMENTO N° 002/2025.

Processo E-Docs nº 2024-DMV5Z
OBJETO:  Pagamento da Taxa condominial da Loja
12 localizada no Térreo do Edifício RS Trade Tower,
referente ao exercício de 2025.
Valor anual estimado: R$ 5.000,00(cinco mil
reais).
Recursos Orçamentários:
Atividade: 10.49.203.23.122. 0035. 2070 -
ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 e fonte 1500 do exercício 2025.
Ratifico o ato autorizativo de pagamento.

Vitória, 04 de fevereiro de 2025
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Geral ADERES

Protocolo 1486095

PUBLICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO DE
PAGAMENTO N° 003/2025.

Processo E-Docs nº 2024-NDF25
OBJETO:  Pagamento da Taxa condominial do
Edifício RS Trade Tower, referente ao exercício de
2025.
Valor anual estimado:

R$97.000,00(noventa e sete mil reais).
Recursos Orçamentários:
Atividade: 10.49.203.23.122. 0035. 2070 -
ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 e fonte 1500 do exercício 2025.
Ratifico o ato autorizativo de pagamento.

Vitória, 04 de fevereiro de 2025
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Geral ADERES

Protocolo 1486102

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo
- IPEM-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº008, DE 04 DE
FEVEREIRO DE 2025

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE PESOS E
MEDIDAS DO ESPÍRITO SANTO - IPEM-ES, no
uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 8º
da Lei Complementar n. º 343, de 15 de dezembro
de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar e publicar o Regimento Interno
elaborado pela Comissão Especial, destinada a
estudar, elaborar e apresentar proposta de um novo
Regimento Interno para o IPEM/ES constituída pela
Instrução de Serviço n.º 048 de 25 de junho de 2024,

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-02-04T21:38:29-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial